
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2014-8-6-9  
Séance du vendredi 12 septembre 2014 
 

ENCOURAGEMENT À L'AGRICULTURE ET AU DEVELOPPEMENT RURAL 
PROGRAMME C741 CHAPITRE 65  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU la délibération n° CG-2014-2-6-2 du 14 mars 2014 relative au BP 2014 - Agriculture, 

VU l’avis de la Commission de l’Agriculture, de l’Environnement, du Cadre de vie et de la 
Montagne du 3 juin et du 1 juillet 2014, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

• attribue des subventions d’un montant total de 62 180 € au titre de l’encouragement à 
l’agriculture et au développement rural réparties conformément au tableau joint en 
annexe 1, 

• précise que la dépense correspondante sera prélevée sur le Programme C741 au 
chapitre 65 – fonction 928 - nature 6574. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20140912-0000013760-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 16/09/2014
Réception par le Prefet : 16/09/2014
Publication : 19/09/2014



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 12 SEPTEMBRE 
2014 

 
Aide à l'expansion agricole 

PROGRAMME 2014 
 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
forfaitaire 

AEA03785 

ASSOCIATION DEPARTEMENTALE POUR LA DEFENSE & 
L'AMELIORATION DE L'ETAT SANITAIRE DU CHEPTEL 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

25 000,00 

AEA03789 
ASSOCIATION ELEVEURS BOVINS DU HAUT RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

4 580,00 

AEA03787 

FORET SERVICE 68 - GROUP.DE DEVELOPPEMENT&DE GESTION 
DE LA FORET PRIVEE DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

6 100,00 

AEA03780 
INTERPROFESSION FRUITS ET LEGUMES D'ALSACE 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

4 000,00 

AEA03786 
JEUNES AGRICULTEURS DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

4 500,00 

AEA03788 

OPABA - ORGANISATION PROFESSIONNELLE DE L'AGRICULTURE 
BIOLOGIQUE EN ALSACE 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

11 000,00 

AEA03778 
ORGANISME DE SELECTION  DE LA RACE BOVINE VOSGIENNE 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

1 000,00 

AEA03783 
SARL ALSACE BIO 
Alsace Bio "Agriculture de demain" 
 

3 000,00 

AEA03790 

UNION ASSOCIATIONS ELEVEURS SELECTIONNEURS D'ANIMAUX 
DE BASSE-COUR DU HAUT-RHIN 
Aide à l'expansion agricole 2014 
 

3 000,00 

 

 Total 62 180,00



annexe 1

- organisation de la manifestation "les jeunes agriculteurs
  ouvrent leur ferme"
- projet Tellus : monde de l'agriculture, découverte et 
 sensibilisation
- vulgarisation au code des bonnes pratiques sylvicoles et sensibilisation
  à la biodiversité dans le cadre de l'amélioration foncière et forestière
- vulgarisation de la gestion durable et sensibilisation au respect des
  zones sensibles dans le cadre des visites conseils et de l'encadrement
  des chantiers
- formation des sylviculteurs et des responsables des associations
 forestières à la gestion durable et aux enjeux environnementaux

Association départementale pour la défense et l'amélioration 
de l'état sanitaire du cheptel (GDS)

 - contribution aux charges vétérinaires et frais d'analyses
40 000 € 25 000 €

- organisation du concours de la race vosgienne dans le cadre du Salon
 International de l'Agriculture à PARIS du 22 février au 2 mars 2014
- actions de communication
- publicité dans les points de vente
- animatrice
- sensibilisation et accompagnement des conversions
- contribution à la mise en œuvre du salon de l'agriculture biologique en Alsace (Biobernai 
2014)

Alsace  Bio
- organisation de la manifestation "Agriculture de Demain" à Rouffach le 4 et 5 juin

10 000 € 3 000 €

- journée départementale des jeunes éleveurs
- édition du bulletin de liaison trimestriel
- soutien aux associations pour les vaccinations obligatoires
- journées de formation des éleveurs
- journée de formation des juges avicoles
- mise à disposition et suivi de couveuse dans les écoles
- mise à disposition de valises pédagogiques lapins dans les écoles et
  suivi des naissances

- organisation de la manifestation d'élevage à HABSHEIM 
 dans le cadre de la foire Simon et Jude

TOTAL 97 180 € 62 180 €

Actions proposées en 2014Organisme

4 000 € 3 000 €

Forêts Services 68

4 500 €Jeunes agriculteurs du Haut-Rhin

4 580 € 4 580 €Association des éleveurs bovins du Haut-Rhin 

Organisme de sélection de la race bovine vosgienne

Union des associations d'éleveurs sélectionneus d'animaux 
de basse-cour du Haut-Rhin

13 000 € 11 000 €

Interprofession Fruits et Légumes d'Alsace

OPABA

Demandes de subvention 2014 (listes n°2 et n°3)

11 000 € 4 000 €

1 000 € 1 000 €

6 100 € 6 100 €

7 500 €

Montant 
sollicité

Montant 
proposé


